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Hegedüs Petra egy kiváló fi atal helyi 
úszó, aki mind megtapasztalta az úszás 
előnyeit. Fiatalkora ellenére, már sok szép 
eredménnyel büszkélkedhet, amellett, hogy 
tanulmányaiban is kiváló. 

8. oldal

AZ ÁLMOK ELÉRÉSÉNEK ÚTJÁN

Tisztelt Ibrányi Lakosok! Kedves Olvasók!
Lassan magunk mögött tudhatjuk a 
2024-es esztendőt, s egyben egy öt éves 
önkormányzati ciklust is lezártunk néhány 
héttel ezelőtt. 

4-5. oldal

ÉVÉRTÉKELŐ 2024

Kövessen minket,
és értesüljön a friss hírekről a Facebookon is:

facebook.com/4484ibrany
Mobiltelefonja segítségével olvassa be a QR kódot és csatlakozzon a facebook oldalunkhoz a legfrissebb ibrányi hírekért!

November 14-én alaposan felbolydult az Ibrányi Református 
Iskola élete, hiszen az oktatási intézmény megpályázott és 
meg is nyert egy, az Amerikai Egyesült Államok Budapesti 
Nagykövetsége által kínált programot, melynek keretében 
magyarországi középiskolások betekintést nyerhetnek a 
nagykövetség munkájába, tájékozódhatnak az amerikai 
továbbtanulási lehetőségekről, amerikai állampolgároktól 
szerezhetnek érdekes információkat hazájukról, kultúrájukról. 

A tartalmas napról készült beszámolót a hírlap 6. oldalán 
olvashatják.

�ÁLMAIDBAN AMERIKA VISSZAINTEGET�

Idén december 1-jén, vasárnap vette kezdetét az advent, a 
karácsonyt előkészítő időszak. Városunk főterén ismét 
megtalálható az eljövetel szimbólumának számító adventi 
koszorú, amelyen a négy gyertya az adventi időszak négy 
vasárnapjára utal. Az ünnepélyes gyertyagyújtási ceremóniát 
hagyományosan egy, a református gimnáziumtól induló adventi 
séta előzte meg, útba ejtve a helyi idősek otthonát. Az adventi 
időszak heteiben próbáljuk a lelkünket előtérbe helyezni és 
a felfokozott mindennapjaink hajszolt életviteléből a tempót 
visszavenni, elcsendesedni, önvizsgálatot tartani. Áldott 
karácsonyt és boldog új esztendőt minden ibrányinak!

ADVENT 2024



Az Ibrányi Hírlapban az

olvasók által küldött írások nem 

feltétlenül tükrözik a

szerkesztőség véleményét.
Az ezekben leírtakért a

szerkesztőség soha,
semmiféle felelősséget nem vállal!

Kéziratokat nem őrzünk meg és 
nem küldünk vissza!

A LEGNAGYOBB DOLOG

Nevetni egy gyermeken, aki ártatlan 
naivitással hisz a Télapóban 
(Fogtündérben, Kismanóban, stb.), nem 
elegáns. Főleg nem szép dolog annak 
fényében, hogy országunkban felnőtt 
emberek hisznek politikusokban�

Családomban nagyon sokáig hagytuk 
nagyobbik gyermekünket abban a 
hitben, hogy a szülinapi, karácsonyi 
és egyéb élethelyzethez kötött 

meglepetésekhez nekünk, felelős szülőknek az ég egy adta 
világon semmi közünk, és persze reménykedtünk, hogy 
valamely hamarabb felvilágosított osztálytársa le ne rántsa 
a leplet a párját ritkító összeesküvő duettünkről.

És milyen jó is volt ezen időszakban kézenfogva elsétálni 
vele a város főterén felállított Betlehemhez, elmesélni a kis 
Jézus születésének történetét, kiszámolni, hogy mennyit 
kell még aludni a nagy napig.

Meg persze ülni a konyhaasztalnál, kis kezébe tollat adva, 
segítve megírni a Télapónak A levelet, amiben a vágyak 
netovábbját kérve röviden megindokoltuk, hogy miért is 
érdemli meg azt.

Micsoda szervezést igényelt, hogy Karácsony szentestén, 
már az autóban ülve, indulva szüleimhez, mintegy 
véletlenül eszembe jutva megkérjem Ancsikámat, hogy 
nem-e szaladna vissza a telefonomért, amit feledékenyül 
bent hagytam, aki persze egy perc múlva jött is a telefonnal, 
de közben a díszbe vágott fenyőfa alá is odavarázsolta az 
ajándékokat�

És valahogy mindig volt alibink, amit a gyermekünk szentül 
hitt.

Sajnos az idő a mi családunkban is rendkívül gyorsan 
telik, a kis naivból mára céltudatos és jól tanuló sportoló 
lett, akivel immár triumvirátusban adjuk elő a hihetetlen 
dolgokra meglepetten rácsodálkozó nagyok szerepét hálás 
és műértő közönségünknek, a kisebbik gyermekemnek.

Ennek az állandóan repertoáron tartott színműnek a 
varázsa, megélt pillanata szavakba nem önthető, pénzben 
nem mérhető, csak elraktározzuk lélekben, hogy rosszabb 
napokon ebből meríthessünk erőt.

És idén karácsonykor újra ezt kérem. A legnagyobb dolgot. 
A gyermeki boldogság felemelő pillanatát.

Áldott karácsonyt kívánok minden olvasónknak!

Puskás Gyula
felelős szerkesztő
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BOLDOG 95. SZÜLETÉSNAPOT
ERZSIKE NÉNI!

Ibrány Város Önkormányzata nevében kertvárosi otthonában 
köszöntötte szerettei körében 95. születésnapja alkalmából 
Kiss Erzsébetet Trencsényi Imre polgármester és Puskás Gyula 
aljegyző. Erzsike néninek, ezúton is jó egészséget kívánunk!

OSZTÁLYTALÁLKOZÓ

�Tanítani annyit jelent, mint valakit egy életen át megérinteni.�                                                     
2024.október 19-én 50 éves általános iskolai osztálytalálkozóra 
gyűlt össze Kovács Sándorné, Ilike néni 1974-ben végzett 
osztályából 14 tanuló. Pétfürdőről, Szigetszentmiklósról, Hatvanból, 
Nyíracsádról, Nyíregyházáról, Sóstóhegyről, Nagyhalászból és 
Ibrányból verbuválódott össze a kis társaság. Az ibrányi temetőben 
kezdték a megemlékezést szeretett osztályfőnökük sírján 
helyezték el a kegyelet virágait, s 7 már elhunyt osztálytársukról is 
megemlékeztek és mécsest gyújtottak a tiszteletükre.
                                                                                                                                                                                                   
A továbbiakban a Torkos Fogadó adott otthont a  megemlé-
kezéseknek. Bőséges, fantasztikus ízekkel teli tálakkal és szavakkal 
ki sem fejezhető desszert különlegeségekkel kényeztettek minket, s 
mindezt igazán elfogadható áron.                                                                                                                                           

A még fi atalos „öregdiákok” egy PowerPoint bemutató révén 
felelevenítették az osztálykirándulások, a ballagás nagy 
becsben őrzött pillanatait. Felidézték a még mindig emlékezetes 
diákcsínyeket, s hálával beszéltek egykori, nagyszerű tanáraikról, 
akiknek oly sokat köszönhetnek!                                                                                                           

Tokaji Györgyné és Román József

60 ÉVES ÉRETTSÉGI TALÁLKOZÓ
2025. május 30-án (péntek) délután, az ibrányi Móricz 
Zsigmond Gimnázium, 1962-ben Hegedűs Dezső és Mecz 
András tanár urak által indított és vezetett, 1966-ban 
érettségizett osztályának előrehozott érettségi találkozót 
tartunk, az Ibrányi Vendéglőben (Szabolcs u. 18.).

2026-ban lennénk 60 évesek, de mivel már sok 
osztálytársunkra csak emlékezni tudunk, egy évvel előrébb 
hozzuk a találkozót.

Sajnos nincs meg minden társunknak a telefonszáma, ezért 
az ismerősöket arra kérjük, adják át az üzenetet, és mindenki 
jelezzen vissza Gombos Juditnak jövő év április 30-ig a 
gombojdit@gmail.com e-mail címen.

IBRÁNYI HÍRLAP 2025

Tisztelt Olvasók! Idei utolsó lapszámunkat olvashatják, 
melyben megtalálható a 2025-ös falinaptár.  Aki szeretné 
továbbra is a postaládájában találni a megjelenés napján 
az Ibrányi Hírlapot, kérjük fi zessen elő a következő évre 
is. Az előző számban már jeleztük, hogy 2025-től kéthavi 
rendszerességgel fog a hírlap megjelenni, ami 6 db lapszámot 
jelent.

Az Ibrányi Hírlap ára 300 Ft-ra változik.

Megértésüket köszönjük!

Kiss Marianna
lapigazgató

BOLDOG 90. SZÜLETÉSNAPOT
IRÉNKE NÉNI!

Ibrány Város Önkormányzata nevében a Nyírségi Református 
Egyházmegye Idősek Otthonában köszöntötte családja körében 
90. születésnapja alkalmából Bodnár Lászlóné, Irénke nénit 
Trencsényi Imre polgármester és Puskás Gyula aljegyző. Irénke 
néninek, ezúton is jó egészséget kívánunk!
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POLGÁRMESTERI ÉVÉRTÉKELŐ 2024

Kedves Olvasók! Szeretettel 
köszöntöm Önöket az Ibrányi 
Hírlap idei utolsó nyomtatott 
számának hasábjain ke-
resztül. Lassan magunk 
mögött tudhatjuk a 2024-es 
esztendőt, s egyben egy öt 
éves önkormányzati ciklust 
is lezártunk néhány héttel 
ezelőtt. Voltak viták és nehéz 
vagy népszerűtlen döntéseink, 
de minden egyes napirendi 
pont esetében a közös nevező 
az volt közöttünk, hogy 
a város érdekeit szolgáló 
döntéseket hozzunk meg. 
Minden képviselőtársamnak 
megköszönöm azt a 

konstruktív munkát, amit a mögöttünk hagyott öt évben 
tanúsítottak. Külön köszönöm Tóth Balázsné Ibolyának, 
Haluska Andrásnak és Tábori Tibornak az elmúlt 
önkormányzati ciklusokban végzett munkájukat. Ők 
más-más indíttatásból ugyan, de nem indultak el az idei 
önkormányzati választáson, ezzel is teret és lehetőséget 
biztosítottak a fi atalabb generáció tagjainak a képviselő-
testületben történő bejutásra.

Október 1-jén már az újonnan megválasztott képviselő-
testület kezdte meg a munkáját. Köszönöm a bizalmat, 
amit az idén megtartott önkormányzati választáson 
felém és a képviselőtársaim irányába tanúsítottak. Bízom 
abban, hogy azok a képviselők, akik most először szereztek 
mandátumot, a korábbi testületekhez hasonlóan, 
pártpolitikától mentesen, Ibrány további fejlődését szem 
előtt tartva fognak dolgozni. Az első tapasztalataim 
mindenképpen pozitívak ezzel kapcsolatban.

Az alakuló ülésen a képviselők két alpolgármestert 
választottak Kulcsár Béla és Dr. Szegedi Tibor Zsolt
személyében, akik továbbra is társadalmi munkában 
látják el ez irányú feladataikat.

Az újonnan megalakult képviselő-testületünk tagjai is 
társadalmi munkában végzik feladataikat, több millió 
forintot spórolva ezzel a városnak.

Öt év vonatkozásában nehéz eldönteni, hogy a pohár 
félig üres vagy félig tele van.  Ha abból indulok 
ki, hogy a fennálló hitelállományunkat sikerült 
jelentősen csökkenteni az elmúlt öt évben, (65 millió 

forintról kevesebb, mint 17 millió forintra), jelentősen 
emelkedett az iparűzési adóbevételünk, és ezzel 
együtt az adóbefi zetési morál is jelentősen javult. Az 
önkormányzatunk ingatlanállománya is gyarapodott 
(Tisza-parti ifjúsági tábor területének visszavásárlása, a 
Városligeti tó körüli ingatlanok, a Piskóti-féle saroktelek 
megvásárlása a városközpontban, a templomszegi 
Sulyok és a Márkus-féle ingatlanok megvásárlása).  A 
sok nehézség ellenére (Covid, háború, energiaválság...) 
meg tudtuk őrizni a fi zetőképességünket. Mindezeket 
fi gyelembe véve összességében pozitívan értékelhetném 
ezt az időszakot. Több új támogatási formát vezettünk 
be az elmúlt öt évben. Ezek közül az egyik a tanévkezdési 
támogatás, mely minden évben szinte mindegyik 
ibrányi diák családjának komoly segítséget adott a 
tanévkezdéshez. Nagy örömünkre, egyre többen vették 
igénybe az új lakások építését, illetve a használt lakások 
vásárlását támogató hozzájárulásunkat is.

Ha az elnyert pályázataink (több, mint 3 milliárd forint) 
megvalósításának hatékonyságát kell értékelnem, akkor 
egyértelműen inkább üres az a bizonyos pohár. Sajnos 
nagyon lassan haladunk ezeknek a projekteknek a 
megvalósításával. Hiába dolgoznak már négyen is a 
városfejlesztési és pályázati irodánkban, rajtunk kívülálló 
okok, és különböző külsős akadályozó tényezők miatt 
csak nagyon lassú tempóban araszolgatunk előre. 
Ennek egyik példája az Óvoda úti Csicsergő Óvoda 
korszerűsítésére elnyert pályázatunk, melynek a tervét 
az Országos Építészeti Tervtanács négyszer utasított 
el, különböző okokra hivatkozva. A Piskóti-féle telken 
megépülendő egészségügyi központ terveit már hetedik 
módosításra nyújtjuk be idén decemberben.

Ezek a bürokratikus akadályok nagyban megnehezítik a 
megvalósítást, lassítják, ezáltal drágítják a kivitelezést, 
jelentős önerőt generálva az önkormányzatunknak. Két 
olyan pályázatunk is van, ahol a kivitelező elvégezte 
a munkáját, és önkormányzatunk adminisztratív okok 
miatt jó ideje nem tud eleget tenni a kivitelező jogos 
követelésének. Éppen ezért eljutottunk oda a legutóbbi 
testületi ülésünkön, hogy nagyobb összegű kb. 60 millió 
forint folyószámla +70 millió forint (megelőlegező, 
éven belüli) hitel felvételén gondolkodunk, amit nagy 
valószínűséggel decemberben meg is fogunk szavazni.

Ahogyan a korábbi években, 2024-ben is az vezérelt 
bennünket, hogy az önkormányzatunk működését, 
a városüzemeltetési feladatokat, a korábbi években 
megszokott szinten és színvonalon lássuk el. 
A nehézségek ellenére az idei évben is mindent 
megtettünk, hogy önkormányzatunk és intézményeink 
zavartalan működését biztosítani tudjuk. Köszönöm 
a munkatársaimnak és az intézményeink vezetőinek 
munkáját.

Az éven nyugdíjba vonult Nyilas Józsefné Marika,  
aki hűséges volt egész aktív pályája során az első 
munkahelyéhez, a Városi Könyvtárhoz. Szabó P. Judit két 
év után tért vissza az intézmény élére és vetette bele nagy 
elánnal magát a rendezvények szervezésébe és az Ibrányi 
Civil Fórum koordinálásába.  Puskás Béla személyében új 
vezetőt választott a képviselő-testület a GAMESZ élére is. 
Mind a lakosság körében, mind az önkormányzaton belül 
örömmel fogadtuk intézményvezető úr visszatérését 
városunkba.
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Idén elindítottuk az állattenyésztési programunkat is. 
Az üzleti terv és a tenyésztési program elkészült, így 
lehetőség nyílik arra, hogy jövőre a gát mellett legelő 
kárpáti borzderes szarvasmarhákkal találkozhatnak majd 
a Tisza part felé közlekedők. A Mintagazdaságunkban 
a bio termelésre való átállás megtörtént, 2025-ben a 
feldolgozó üzem minősítése fog megtörténni.

Idén eleget tettünk törvényi kötelességünknek és 
végrehajtottuk a Járóbeteg Szakellátó Intézet szervezeti 
átalakítását. Ennek az a lényege, hogy a korábbi 100 %-ig 
önkormányzati tulajdonú gazdasági társasági forma 
költségvetési szervvé alakult.  Megalakult a Közép-
Szabolcsi Egészségügyi Társulás, melynek székhelye 
Ibrány lett, elnöke pedig Orosz Károly Nagyhalász 
polgármestere. Az intézmény vezetőjének Dr. Szegedi-
Gálik Klaudiát választották a tulajdonosok.  A jövőben 
is szeretnénk, ha a lakosságunk által megszokott kiváló 
egészségügyi szolgáltatást nyújtaná az intézmény. Ennek 
garanciáját továbbra is az önkormányzati fenntartásában 
látjuk. 

A Városliget főbejárata mellett, a római katolikus 
templommal szemben található telkünket értékesítettük 
a magyar tulajdonosi háttérrel rendelkező Real 
cégcsoporthoz tartozó Kispatak 2000 Kft. számára, 
ahol egy közel 1000 m2 nagyságú élelmiszer áruház 
fog épülni.  Az Árpád úton épülő Pepco és Rossmann 
áruházak mellett, ez lesz a következő olyan üzlet, amely 
jövő év második felétől bővítheti a jelenlegi kereskedelmi 
palettát Ibrányban.

Pályázati forrásból valósult meg az üdülőterület 
ivóvízminőség javítása a regionális hálózaton lévő 
vízműrendszerről történő leágazással, így jelentősen 
javult az üdülőterületen az ivóvíz minősége.

A közfoglalkoztatási program keretében járdát építettünk 
az Akácfa utca teljes szakaszán.

A Nyírségvíz munkatársai idén ősszel kiépítették az ivóvíz 
és a szennyvíz hálózatot a kollégium mögött található 
Bábota utcán, az útépítés pedig pályázati forrásból fog 
megvalósulni.

Leaderes forrásból valósítottuk meg a Bem utcai 
köztemető belső útszakaszának aszfaltozását, 
biztonságosabbá téve az ottani közlekedést.

A komplex program megvalósítása Ibrányban a társadalmi 
esélyteremtés jegyében projekt keretében megkezdődtek 
a szakmai tevékenységek, a megvalósítás tervezettek 
szerint halad.

A képviselő-testületünk döntése értelmében idén testvér-

települési megállapodást kötöttünk a kínai Anshun 
városával. Idén volt lehetőségem egy magyar delegáció 
keretén belül egy szakmai úton részt venni Anshunban.

A nagy távolság ellenére sok közös kapcsolódási 
pont van a két település között, ami a jövőben számos 
lehetőségeket rejt magába mindkét város számára.

Tisztelt Ibrányi Lakosok!

Ibrány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
nevében ezúton is megköszönöm mindazoknak a 
munkáját, akik egész évben segítették településünk 
fejlődését. Köszönöm az intézményeink dolgozóinak 
helytállását, amivel hozzájárultak ahhoz, hogy ebben 
az évben is tovább tudtuk építeni, szépíteni városunkat.  
Köszönöm a helyi vállalkozók, a civil szervezetek, az 
egészségügyi, a szociális, és a rendvédelmi szféra, 
valamint az oktatásban és nevelésben dolgozók 
munkáját, hogy a saját területükön mély elhivatottsággal 
szolgálták városunk lakosságát. Képviselőtársaimmal 
együtt a jövőben is mindent meg fogunk tenni azért, 
hogy fejlődésünk, előre haladásunk a továbbiakban is 
töretlen legyen. Országgyűlési képviselőnknek Dr. Vinnai 
Győző úrnak, Seszták Oszkár elnök úrnak, és Román 
István főispán úrnak pedig köszönöm, hogy céljaink 
elérésében mindig számíthatunk támogatásukra és 
segítő együttműködésére.

Ibrány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
nevében boldog karácsonyt, áldott ünnepeket, valamint 
eredményekben és sikerekben gazdag új esztendőt 
kívánok önöknek!

Trencsényi Imre 
polgármester
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EGY KIS AMERIKA AZ IBRÁNYI REFORMÁTUS ISKOLÁBAN

Nem mindennapi esemény zajlott iskolánk falai között november 
14-én. Már az előző tanévben örömmel értesültünk róla, hogy 
iskolánk megpályázta az Amerikai Egyesült Államok Budapesti 
Nagykövetsége által kínált programot, melynek keretében 
magyarországi középiskolások betekintést nyerhetnek a 
nagykövetség munkájába,  tájékozódhatnak az amerikai 
továbbtanulási lehetőségekről, amerikai állampolgároktól 
szerezhetnek érdekes információkat hazájukról, kultúrájukról. 
Az „Álmaidban Amerika visszainteget” elnevezésű pályázatot 
megnyertük. A program megvalósulásáról kérdeztem annak fő 
szervezőjét, Puskásné Ördög Vivien kolléganőmet.

Hogy merült fel az Amerika Nap megrendezésének ötlete?
Rendszeresen kapunk e-maileket iskolánk igazgató 
asszonyától a minket érintő versenyekkel, pályázati 
lehetőségekkel kapcsolatban. Ezt a felhívást is tőle kaptam. 
Vargáné Berencsi Ági kolleganőm volt az, aki megerősített 
abban, hogy meg kell pályáznom.

Melyek voltak a kitűzött célok a rendezvény megvalósításával?
Évek óta a gimnáziumban tanítok teljes óraszámban. Látom 
milyen ügyesek, tehetségesek ezek a gyerekek, és mennyire 
tudnak lelkesedni egy-egy nekik szóló program kapcsán akár 
a szervezésben, részvételben, vagy csak a befogadásban. 
Ennek a korosztálynak szerettem volna elsősorban egy 
tartalmas, önbizalomnövelő, közösségépítő, és nem utolsó 
sorban élményszerű programot szervezni.  

Milyen kapcsolati háló segített a szervezési feladatok 
elvégzésében? 
Én itt inkább a média partnereket említeném. Házon belül 
oldottunk meg mindent. 

A média partnerek: az Európa Rádió, a Kölcsey TV és az Ibrányi 
Hírlap, valamint az iskola minden online felülete (Facebook, 
Instagramm, TikTok).

Kik voltak a segítőid a rendezvény lebonyolításában?
Teljes támogatásáról biztosított az intézmény vezetése 
első pillanattól kezdve, melyet meg is kaptam, bármivel 
kapcsolatban is fordultam hozzájuk. Szilágyiné Csabai Beáta,
aki az én „másik felem,” végig mellettem volt. Trencsényi 
Tímea és Lőrincz Beáta kolléganők hosszú időn keresztül 
foglalkoztak az énekes, táncos produkciók előkészítésével. 
Katona László segített a gyerekek videóinak elkészítésében, 
az ötleteléstől a forgatáson át a vágásig, majd az esemény 
megörökítésében. Vargáné Ági és a te kérdésedre: „Miben 
tudok segíteni?” nem tudtam másként válaszolni, minthogy 
„Süss valami finomat!” (Ezek a sütik olyan kapósak lettek, 
hogy még csomagolni is kellett a vendégeknek.) Farkas 
Ferenc és Varga József nélkül sem lett volna Amerika Nap, 
hiszen Feca az informatikai támaszom volt, Józsi pedig végig 
partner volt a nap előkészítésében, a díszítéstől kezdve az 
aula berendezéséig, hogy aznap minden olajozottan történjen. 
Kovács Gábor tanár úr rendkívüli testnevelés órájának 
akadálypályája még a diplomata főhadnagyot is kihívás elé 
állította.

Valójában egész nap azt éreztem az elejétől a legvégéig, hogy 
bárhová esnék, puhára esnék. Mindig volt kire számítani, bármi 
is adódott. Nagyon jó érzés volt, hogy a szervezés időszaka 
alatt azt éreztem, hogy ebben az iskolában van „húzó közeg,” 
akik tenni akarnak a gyerekekért, az iskoláért, segítik egymást, 
amiben csak tudnak.

A legfontosabb segítőimet hagytam a legvégére, akik pedig a
„szorgos manóim”, a gyerekek voltak. Akár az előkészületekre, 
akár az eseményt megelőző napokra vagy a rendezvény 
napjára gondolok, mindig lelkesek, motiváltak voltak. Élvezték, 

hogy volt feladat, jól is érezték magukat a programok 
előkészítésében, mindenki segített bármiről is volt szó. Nagyon 
hálás vagyok mindenkinek, aki csak egy kicsit is hozzátett a 
nap sikeréhez.

Kik voltak a meghívott vendégek?
Ha itt arra gondolsz, hogy kik képviselték a követséget, akkor 
az Amerikai Egyesült Államok Budapesti Nagykövetségének 
képviselői, Eric Moore, a követség Általános Szolgáltatási 
Osztály vezetője, Elias Mitchell főhadnagy. Ő mindketten 
diplomaták. Őket kísérte Csabay Noémi nonformális oktatási 
koordinátor, aki a kapcsolattartóm volt a követségről. Emellett 
ellátogatott hozzánk Simon Zoltán, az American Corner 
Debrecen igazgatója. Ibrány város képviseletében Puskás 
Gyula aljegyző, Szabó P. Judit és Haluska Alexandra képviselő 
asszonyok voltak jelen.

Milyen programokon vettek részt a diákok?
Elsőként iskolánk kis néptáncosai, énekkara és zenészei 
köszöntötték vendégeinket az Ekete-Pekete gyermekdal 
feldolgozásával. Ezt követően Simon Zoltán igen hasznos 
információkkal látott el bennünket az amerikai továbbtanulási 
és kulturális csereprogram lehetőségekről magyar nyelven.
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Az előadás után két angol nyelvű prezentáció következett. 
Eric Moore diplomata az életéről mesélt, hogy hogyan és 
miért lett diplomata, valamint a diplomata élet áldásairól és 
nehézségeiről beszélt.

Elias Mitchell katona diplomata, főhadnagy szintén az életéről 
mesélt, fiatal kora révén ő könnyen meg tudta szólítani 
diákjainkat. Beszéde, a kiképzésének történetei, jótanácsai sok 
diákban hagytak nyomot. Ezután a diákok legnagyobb örömére 
bemutatta katonai felszerelését, melyet fel is próbálhattak.

Ezt követte Kovács Gábor tanár úr rendkívüli testnevelés 
órája. A program végén került sor a táncprodukcióinkra, a 
Valami Amerika című dalra megtanult koreográfiát mutatták 
be a gimiseink néhány ötödikes tanulóval, Balogh Ferenc 
Bence előadásában. Ezután került sor a diákok által készített 
kisfilmek bemutatására, melyek kultikus amerikai filmek 
emblematikus részleteit tartalmazták. Ezeket értékelte és 
jutalmazta a vendégeinkből álló zsűri. Végezetül egy nagy 
közös country táncot jártunk, melybe a követség tagjai is 
egytől-egyig csatlakoztak. Az egyik diplomata meg is jegyezte, 
hogy Ibrányba kellett jönnie, hogy ilyen táncot járjon. Amerikai 
létére soha nem táncolt még country-t. 

Milyen volt a visszhangja a tanulók körében ezeknek a 
programoknak? Mi volt a pozitív hozadéka ennek a napnak?
Látatlanban jól indult a dolog, mert aznap nem volt tanítás, 
és a szimulációs játékra visszakaphatták a telefonjukat. De a 
viccet félretéve azt hiszem elértem vele a célomat, hiszen nem 
csak az volt a lényeg, hogy jól érezzék magukat a gyerekek. 
Nem titkolt célom volt, hogy az angol anyanyelvűekkel való 
találkozás, társalgás segítse az önbizalmuk növelését. Látják, 
hogy azt a nyelvet beszélik, amit az iskolában hallanak, amit 
a videókon látnak és ők is képesek kommunikálni nemcsak 
egymással, hanem anyanyelvűekkel is. Ez mindenképpen 
sikerélmény, ami bátorít. Azt a diákot pedig, aki nem értett 
mindent annyira, amennyire szerette volna, tanulásra ösztönzi. 
Ez is pozitív hozadéknak számít. 

Hogy érezték magukat vendégeink intézményünkben?
Nehezen indultak haza. Előre kérték, hogy tartsuk magunkat 
szorosan a programhoz és ez meg is történt. Aztán úgy 
döntöttek, mégis ráérnek. Maradtak még egy órát nálunk. 
Mindkét diplomata úgy távozott, hogy bármikor eljönnek 
hozzánk újra, ha hívjuk őket. 

Azt hiszem ez is az iskolánk egyik nagy pozitívuma, ami abból 
ered, hogy vidéki, kicsi iskola vagyunk. Érezhették a családias 
légkört, a közösség erejét, ami nálunk megvan. 

Tervezed-e, hogy intézményünk tanulói számára az 
angol nyelvű kommunikáció fejlesztését hasonló jellegű 
rendezvényekkel segítsük?
Persze, nincs megállás. Az Amerika Nap előtt egy héttel 
kaptam egy lehetőséget, hogy egy amerikai, pontosabban egy 
richmond-i középiskola diákjaival felvehetjük a kapcsolatot, 
és egy projekt keretében írásban és videóbeszélgetésekben 
kommunikálhatunk egymással. Ennek az előkészületeivel 
foglalkozom most. Azokat a gyerekeket kerestem meg, akik az 
Amerika Napon kérdéseket tettek fel a diplomatáknak. Nagy 
boldogság nekünk, hogy sok ilyen gyerek van, akik bátran, 
szépen, okos kérdéseket tettek fel. Dicséretet is kaptak érte a 
diplomatáktól. 

Kedves Kollegina! Valóban egy rendkívüli, pörgős, élménydús 
napot varázsoltatok iskolánkba, amelyhez szeretettel 
gratulálunk, és hálásan köszönünk mindenkinek, aki 
dolgozott a program megvalósításában. Úgy gondolom, ismét 
büszkék lehetünk iskolánkra, dolgozóinkra, és diákjainkra! És 
biztos vagyok benne, hogy álmainkban Amerika még sokáig 
visszainteget!

Barna Zoltánné

MÁRTON NAPI HAGYOMÁNYOK
AZ IBRÁNY VÁROSI ÓVODÁBAN

Az idén is megrendeztük óvodánkban a Mártonnapi 
ünnepséget, amelyet évről- évre három napon át tartunk. 
November 6-án egy közös barkácsolásra hívtuk a szülőket az 
óvodába, hogy gyermekeikkel együtt alkotva éljék át a közös 
tevékenység szeretetteljes érzését. . Sok szülő már otthon 
gyermekével megtervezte, hogy mit is fognak készíteni, 
gyűjtötték hozzá az anyagokat, így nagyon felkészülve 
érkeztek a barkácsnapra.

Az elkészült alkotásokat az óvoda aulájában állítottuk ki, 
hogy több napon át gyönyörködhessen benne mindenki, aki 
ellátogatott hozzánk.

Hetedikén a gyerekeket Hajdu Ágota, a Kodály Zoltán 
zeneiskola zenepedagógusa örvendeztette meg egy csodás 
hangszerbemutatóval egybekötött előadással. A közös 
éneklés, mozgás során felelevenedtek a hagyományos 
gyermek és népdalok, melyeket a hangszerkíséret még 
élménygazdagabbá tett.

Pénteken került sor a Mártonnapi vásárra, amely a város 
lakosságát, és partnereinket is becsalogatta. A szülők, a 
partnerek, és az óvoda dolgozóinak támogatása révén sok 
fi nomsággal kedveskedhettünk a vásárba látogatóknak. 
A Napsugár csoportos nagycsoportos gyerekek 
hagyományőrző műsora nyitotta meg a vásárt, ahol 
lángos, fánk babgulyás, ludaskása, mézeskalács, libazsíros 
kényér, sok-sok sütemény biztosította, hogy éhem senki ne 
maradjon.

Első alkalommal tudtunk ludas ételt készíteni a Hullár család 
4 libafelajánlása réven.  Szívből köszönjük, hogy ezzel is 
gazdagítani tudtuk a vásárunk portékáit.

Szent Márton legendája évről évre felelevenedik a 
csoportokban is. Játékos módon, az életkori sajátosságokat 
fi gyelembe véve elevenednek meg a hagyományhoz 
kapcsolódó mesék, rajzok képalkotások, melyek gazdagítják 
a gyerekek ismereteit, készségeit.

Egy nagyon sikeres, és jó hangulatú rendezvénysorozatot 
zárhattunk november elején. Leírhatatlan mind azok száma, 
akiknek köszönettel tartozunk. Köszönjük a szülői szervezet 
felajánlását, a sok munkát. Köszönet illeti a közreműködő 
nagymamákat, nyugdíjasokat, akit munkájukkal segítették a 
vásár fi nomságainak elkészítését. Köszönjük a támogatóink, 
vendégeink megjelenését!

Köszönjük partner intézmények, pedagógusok jelenlétét. 
És nem utolsó sorban köszönöm óvodánk valamennyi 
dolgozójának együttműködő, lelkiismeretes munkáját, 
melyet a rendezvény sikerességéért tettek.
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Ha valaki rendszeresen úszik, 
sokkal kitartóbb lesz, mivel az 
úszás az a sportág, ami edzi a 
szívet, a tüdőt és átmozgatja az 
egész testet. Az úszás hatalmas 
állóképességet ad, a gyerekeket 
már kiskorban megtanítja arra, 
hogy hogyan kell kitartónak 
lenni, kudarcot kezelni. Motivál, 
fi gyelemre tanít, célt ad a 
fi atal korosztálynak és segít a 
koncentráció gyakorlásában is. 
Interjúm alanya Hegedüs Petra egy 
kiváló fi atal helyi úszó, aki mind 
megtapasztalta az úszás előnyeit. 
Fiatalkora ellenére, már sok szép 
eredménnyel büszkélkedhet, 
amellett, hogy tanulmányaiban is 
kiváló. Példaértékű lehet sok fi atal 

számára. Nagyon örülök neki, hogy először én készíthettem vele 
interjút. Mert, ha a céljait, álmait sikerül megvalósítania, hallunk 
még róla!

Hogyan kerültél kapcsolatba az úszással? Hány éves korod óta 
sportolsz?
Óvodáskoromban kezdtem el az úszás tanulását az Ibrányi 
Tanuszodában. A szüleim szerették volna, ha megtanulok úszni. 
Apukám a kezdetek óta a versenysportot részesítette előnyben. 
Seres Zsigmond tanította meg az úszás alapjait. Első versenyen, 
amin részt vettem 2017-ben volt Ibrányban. A versenyszerű 
úszást Zsiga bácsi ízleltette meg velem Ibrányi Cápaként. 2020�
ban a Magnetic Úszó Egyesületnél kezdtem el az „A” kategóriás 
versenyzést Thuróczy Róbert kezei alatt.

Úgy tudom, hogy már Debrecenbe sportolsz, tudnál mesélni az 
új tapasztalataidról?
Igen, valóban szeptembertől a Debreceni Sportcentrum 
Sportiskolánál úszok, Szalinszky Balázs edzőnél. Nagyon 
tetszik az új környezet, az uszoda, a csapattársaim szerencsére 
hamar befogadtak. Úgy érzem sikerült beilleszkednem. Nehéz 
időszakon vagyok túl. Az új edzőknek az edzéstervét, ritmusát 
meg kellett ismerni és teljesíteni kell. Napi több edzésszámmal 
vannak edzések, folyamatosan veszem fel őket, elmondhatom, 
hogy sikeresen.

A sportban rengeteg kihívással találkozik az ember. Hogyan 
nézel szembe velük?
Igyekszem mindig a legfelkészültebb lenni. Az úszás nem egy 
könnyű sport, hiszen testileg, fi zikailag és szellemileg is nagyon 
igénybe veszi az embert.

Hol és mennyi időt töltesz edzésekkel?
Hétfőtől– szombatig napi szinten vannak edzések. A mindennapi 
délutáni vizesedzések mellett, hétfőn–szerdán és szombaton 
reggeli edzések is vannak. Szerdán és csütörtökön a délutáni 
vizesedzések után szárazföldi edzés következik. Napi szinten 
4-5 óra az edzésidőm.

Melyik versenyeredményedre vagy a legbüszkébb?
Most októberben a Buda Kupán vettem részt. Ez volt az első 
rövidpályás versenyem, ahol új egyéni csúcsokat úsztam és 
sikerült a rövidpályás korcsoportos országos bajnokságára 
jogosító szintidőt megúsznom.

Milyen rövid és hosszú távú célokat tűztél ki az úszás területén?
Rövidtávú célom a jövő évi országos bajnokságon pontszerző 
helyen végezni és aranyjelvény minősítést szerezni. Hosszútávú 
célom világversenyeken való részvétel és az olimpián képviselni 
Magyarországot. 

Kik és hogyan motiválnak, hogy elérd a kitűzött céljaidat?
Elsősorban szüleim, testvérem, barátaim és rokonaim, akik mindig 
mellettem állnak, hogy minél jobban tudjak teljesíteni. Eddigi 
edzőim és jelenlegi edzőm, Szalinszky Balázs, aki az edzéseken 
és a versenyeken a legjobb tanácsokkal, instrukciókkal segíti, 
motiválja munkámat.

Milyen áldozatokkal jár, hogy felépítsd a sportkarieredet?
Az iskolába egyéni tanrendben tanulok, melyben teljes mértékben 
támogat az Ibrányi Református Óvoda, Általános Iskola, 
Gimnázium és Kollégium vezetősége, tantestülete. Szabadidőm 
nincs vagy csak kevés. A nyaralást, családi rendezvényeket is az 
úszáshoz, versenyekhez kell igazitani. A pihenőidő augusztusban 
van az egész évi edzések, edzőtáborok miatt.

Milyen formában érzed jelenleg magad?
Jelenleg is versenyre készülök, szerencsére betegség nélküli 
időszakban vagyok, így 100 %-os a felkészülésem. Jól érzem 
magam testileg illetve lelkileg is. Úgy érzem jó helyen vagyok a 
fejlődés szempontjából.

Mit tanácsolnál a most kezdő úszóknak?
Mindenkinek ajánlom az úszást, mint versenysportot. Rengeteg 
kitartás kell hozzá. Tanulják meg az úszás alapjait és ha úgy 
érzik szeretik, jól érzik ebben a közegben magukat próbálják meg 
a versenyúszást. Soha ne adják fel az álmaikat. Én is az álmaimat 
követem, melyek remélem valóra válnak. Egy idézettel zárnám az 
interjút, ami az ibrányi uszoda falán az alábbi áll: „A győztesek 
nem születnek, hanem azzá válnak!” 

Sok sikert kívánok céljaid eléréséhez és álmaid megvalósításához! 
Hajrá!

Gáspár Lászlóné

AZ ÁLMOK ELÉRÉSÉNEK ÚTJÁN



VÁCI 100

A költő, író, műfordító Váci Mihály születésének 100. 
évfordulója alkalmából, az ILMKS és a Váci Mihály Társaság 
közös szervezésében tartottuk meg a Váci szavalóversenyt 
és irodalmi vetélkedőt.

A szakmai zsűri tagjai voltak:

- Munkácsi Anita előadóművész
- Lakatos Bernadett múzeumpedagógus
- Stick Gyula, a Váci Társaság elnöke

A szavalóversenyen részt vett Református Gimnázium 
diákjai igazán magasra tették a mércét, mindannyian a 
költő legnehezebb verseivel készültek. Két kategóriában 
hirdettünk eredményt:

9-10. évfolyam
I. helyezett Szabó Dóra
II. helyezett Urbán Petra
III. helyezett Turóczi Martin Gergő

11-12. évfolyam
I. helyezett Puskás Bíborka
II. helyezett Nagy Máté
III. helyezett Márkus Dániel

Az irodalmi vetélkedőn részt vett Református Iskola 8. 
osztályos tanulói példás felkészülésről tettek bizonyságot.

I. helyezett Hriczu Levente
II. helyezett Miksi László
III. helyezett Jakab Ádám

Mindnyájuknak szeretettel gratulálunk és minden 
résztvevőnek köszönjük a felkészülésre, verstanulásra 
fordított idejét. Köszönjük a pártatlan zsűri és az elkötelezett 
felkészítő pedagógusok munkáját!

INNEN-ONNAN, IBRÁNYBÓL

Egyszer volt, hol nem volt, informális eszmecsere zajlott 
valahol városunkban, ahol egy váratlan fordulattal szóba 
került a meredeken emelkedő üzemanyagok ára.

- Drágult a benzin…
- Melyik? A kúti?

Puskás Gyula
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DÉDANYÁINK PATIKÁJA
KAKUKKFŰ

Találós kérdés: Aprócska lilás-kék 
virágaimat és fűszeresen aromás 
leveleimet már az ókorban nagy becsben 
tartották, mert a belőlem forrázott teával 
tisztítom a test belső nemes részeit. 
Kávé helyett ajánlom magam: egész napi 
frissesség, megfelelő gyomorműködés. 
A leghatásosabb hurutoldó vagyok. Népi 
nevem: balzsamfű.

Már hallom is, ahogyan e sorok 
olvastán rögvest fennhangon mondja 
a kedves Olvasó a növény nevét, ami 

nem más, mint a kakukkfű. Egyik leghasznosabb gyógy- és 
fűszernövényünk.

A vad és termesztett rokona, a kerti kakukkfű igen aromás, 
jellegzetes illatú, földön elterülő, 5-20 cm-re növő, aprócska 
levelű növény. Ámbár virága lehet halvány rózsaszínű, fehér 
vagy lilás, mindig a hajtások végén májustól szeptemberig 
nyílik. Ha hajtásait a fás részek fölött vágjuk le, akkor egy 
évben többször is szedhető. De óvatosan szedjük ám, inkább 
metszőollóval vágjuk, mert könnyen kifordul a gyökere.

Teája belsőleg fertőtlenít, megvéd a betegségektől, erősíti 
immunrendszerünket. Javítja a vérkeringést, vérszegénység 
esetén kiváló. Legjobb nyákoldó, köptető, ezért kezelhető 
vele a köhögés, valamint hörgő- és szájüregi gyulladások, de 
orrduguláskor inhalálhatunk is vele. Étvágyjavító, puffadást 
szüntet, segíti az emésztést.

Tea készítése: két csapott evőkanál friss vagy feleannyi szárított 
kakukkfüvet leforrázunk 2,5 dl vízzel, 15-20 percig letakarjuk, 
utána leszűrjük és lehetőség szerint, mindenféle ízesítés nélkül 
étkezés előtt jóízűen elkortyolgatjuk. Lényeges, hogy amíg a tea 
pihen, vagyis kioldódnak belőle a hatóanyagok, mindenképpen 
legyen a bögrénk lefedve, hogy a lényeg ne illanjon el.

Frissítő fürdőt készíthetünk mentával, rozmaringgal és 
levendulával egyenlő arányban keverve a növényeket. Külsőleg 
bőrfertőtlenítő, sebgyógyító hatású. Kisgyermekek fürdővizében 
enyhíti a hasi görcsöket. Éjszakai alvópárnába téve pedig 
megszünteti az alvási panaszokat.

Fűszerként erős, kámforos aromája miatt óvatosan használjuk, 
mert túladagolva megváltoztatja az étel jellegét. Illóolajainak 
megőrzése érdekében jól zárható edényben kell tartani, friss 
ágacskái néhány napig hűtőben is elállnak. Fűszerezhetjük 
vele a nehezebben emészthető leveseket, a friss burgonya-, 
zeller és paradicsomsalátát. Remek sültekhez, vadas ételekhez, 
petrezselyemmel keverve zamatos fűszeres vajat készíthetünk 
belőle.

Latin neve – thymus - azt jelenti: bátorság, erő. Az egyiptomiak 
a testek balzsamozásánál használták, a görögök a templomok 
oltárán égették, így tisztelegve az isteneknek. Linné, a neves 
botanikus migrénes fejfájását kúrálta vele, arról viszont nem 
szól a fáma, miként fedezte fel, hogy a kakukkfű a másnaposság 
tüneteit is enyhíti.

Váljék egészségünkre!

Román Ágnes
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Ha megemlítik azt a nevet, hogy 
Mészi, szerintem a fi atalabb és 
a középkorosztály 90 %-a tudja, 
kiről van szó. Nagyon sokan 
ismerik Ibrányban Mészáros 
Attilát, aki mindig vicces, 
humoros, jókedvű, mindig van 
egy poén a tarsolyában. Azonban 
akik igazán ismerik, tudják, hogy 
Attila valójában egy érzékeny 
lelkű, szeretetre éhes ember. 
Megkértem őt meséljen magáról, 
a munkájáról, terveiről.

Mióta dolgozol cukrászként, hogy 
kezdődött a pályád?

1992-ben vizsgáztam, ezután az ibrányi cukrászüzemben, 
ami a mostani Márkus vendéglő hátsó részében üzemelt, 
kezdtem el dolgozni. Nagyon jól éreztem ott magam, a szakma 
alapjait is igazából ott tanultam meg. Kiváló kollégáim voltak, 
jó szívvel gondolok vissza rájuk. Azonban a piszkos anyagiak 
miatt úgy döntöttem 8 év után, hogy külföldön próbálom 
megalapozni a jövőmet. Ekkor Ausztriába mentem dolgozni és 
a vendéglátóiparba helyezkedtem el.

Ez egy komplexebb feladatot rótt rám, hiszen nem csak 
cukrászként kellet helyt állnom, hanem volt, amikor a konyhára 
is beosztottak dolgozni. Így lassacskán megismertem és 
megtanultam a szakács szakma alapjait is, amit a későbbiek 
során, a többi munkahelyemen is tudtam kamatoztatni és 
természetesen fejleszteni is.

Miért pont ezt a szakmát választottad, nem bántad meg soha, 
hogy ezt a szép, de nehéz hivatást űzöd?

Nem, egyáltalán nem bántam meg. Már gyermekkorom 
óta érdekeltek a konyhában folyó munkálatok. Mindig ott 
sürgölődtem édesanyám körül, amikor sütött-főzött és 
igyekeztem ellesni, mit hogyan csinál. Már akkor elhatároztam, 
hogy ez lesz a szakmám, amit a mai napig hivatásként élek 
meg, nem munkaként. Szívvel-lélekkel, szeretettel végzem 
a dolgomat. Úgy gondolom a jó Isten is ezt szakmát szánta 
nekem, ezért szerencsésnek érzem magam, hogy abból élhetek 
meg, amit szeretek csinálni.

Sok helyen fordultál meg, több esetben külföldre is kimentél 
dolgozni. Hogy érezted magad, milyen tapasztalatokat szereztél 
más nemzetek gasztonómiai kultúráját megismerve?

2001-ben mentem először Ausztriába, ezután 23 év alatt 
többször is próbálkoztam külföldön dolgozni. Összesen 
6 országban voltam. Igazából legtöbb esetben a honvágy 
hajtott haza. Dolgoztam Olaszországban, Hollandiában, 
Franciaországban, ahol hajón voltam, ami nagyon kemény, 
embert próbáló feladat volt, havonta 400 órát kellett dolgozni. 
Ezen kívül Belgiumban is melóztam, amit nagyon szerettem, de 
onnan sajnos családi okok miatt kellett haza jönnöm. 

A későbbiekben Németországban, Kölnben a csokoládé 
múzeumba sikerült munkát kapnom, ahol egy idő után 
cukrász főnökhelyettes lettem, amit nagy megtiszteltetésként 
éltem meg. Ezekben az években rengeteget tanultam mind 
szakmailag, mind emberileg. Első sorban megemlíteném, 
hogy kiváló német nyelvtudásra tettem szert. Ezen kívül a 
szakmában is olyan technikák, újdonságok elsajátítására volt 

lehetőségem, amivel itt Magyarországon még nem találkoztam. 
A külföldi lét kinyitja előtted a világot, teljesen más szemmel 
nézel a világra, ha megismersz más nemzetek fi ait, kultúráját, 
szokásait. Rájössz, hogy egyáltalán nem fontos, hogy ki honnan 
jött, milyen a bőr színe, vallása, származása. Csak az számít, 
hogy szakmailag mit teszel le az asztalra és emberileg hogyan 
tudsz beilleszkedni, elfogadni és csapatban együttműködni. Azt 
gondolom nem csak a munkában, hanem a hétköznapi életben 
is az egyik legfontosabb dolog az empátia, az elfogadás.

Ez is egy olyan szakma, ami folyamatos fejlődésen megy 
keresztül, próbálod követni a trendeket, fejleszteni a tudásodat?

Természetesen mindig nyitott voltam az újdonságokra, az újabb 
technikák elsajátítására, az újabb alapanyagok megismerésére 
és ezek alkalmazására. Ez egy kihívás is számomra, hogy 
lépést tudjak tartani a modern konyha technológiával és tudjam 
azokat használni.

Egy-egy édességkompozíció elkészítésénél mennyire kapsz 
szabad kezet, beleviheted-e a saját ízlésedet, kreativitásodat 
is, vagy teljes mértékben ragaszkodnod kell a megadott 
recepthez?

Természetesen nagyon sokszor alkothatok saját ízlésem, 
elképzelésem szerint is tortákat, süteményeket, amik nagy 
örömöt okoznak számomra, hiszen imádom azt, hogy újra, 
és újra újabb köntösbe öltöztethetek fel egy-egy tortát vagy 
süteményt. Mindig arra törekedtem, hogy a vendégek kedveljék 
az édességeimet és visszatérjenek az üzletbe.

Azonban vannak olyan feladatok, pl. egy-egy ország tortája, illetve 
más szabvánnyal levédett receptek, amiknek az elkészítésénél 
igen szigorúan oda kell fi gyelni, hogy minden egyes hozzávaló 
a recept szerint kerüljön bele, grammra pontosan és küllemre 
is az eredetinek kell, hogy megfeleljen szinte teljes mértékben. 
Ezeket időközönként szigorú ellenőrzésnek vetik alá, a 
Magyar Cukrász Ipari Szövetség ellenőrei járják az országot 
és tesztvásárlások alapján szemügyre veszik, kóstolják, majd 
a maradékot becsomagoltatva elviszik bevizsgáltatni, hogy 
valóban azokat az alapanyagokat és azokat a mennyiségeket 
tartalmazza-e, amik a receptben vannak. Amennyiben eltérés 
van, komoly, akár milliós tételű bírságot is kiszabhatnak.

Legutóbb Ausztriában, Tirolban a hintertuxi síparadicsomban 
dolgoztál. Miért jöttél haza, nem érezted ott jól magad, vagy 
nem találtad meg a számításaidat?

Tulajdonképpen a munkámat szerettem. Ott szakácsként és 
cukrászként is egyszerre voltam alkalmazva. Heti 6 napot 
dolgoztam egy hotelben, ami borzasztóan fárasztó és monoton 
volt. A munkahelyem és a szállásom közötti, kb. 150 m-es 
körzetben zajlott az életem 16 hónapon keresztül. Bármilyen jó 
kollégáim is voltak és anyagilag is meg voltam becsülve, egy 
idő után már azt éreztem, hogy kezdek kiégni. Nem voltak ott a 
barátaim, a családom, 6 havonta tudtam haza jönni. Mindennap 
ugyanúgy zajlott, nem volt miből vagy kiből töltekeznem, új 
energiát merítenem. Szinte csak idegen szavakat hallottam, 
mert a vendégkör is külföldiekből állt, ami egy idő után nagyon 
nyomasztó tud lenni.

Azt tudni kell rólam, hogy én nagyon szeretem Ibrányt, az 
ibrányi embereket, a barátaimat, a haverjaimat és szerintem 
mindenkivel jó viszonyt ápolok. Számomra az, hogy végig 
megyek az utcán Ibrányban és szinte mindenkit ismerek, 
köszönünk egymásnak, van egy-két szavunk, mondatunk 

ÉN NAGYON SZERETEM IBRÁNYT
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egymáshoz nagyon sokat jelent. Ha összejövünk a barátokkal 
egy jó főzésre, kajálásra, vagy csak beszélgetni egy jót, akkor 
újabb pozitív energiával töltődök fel. Én itt vagyok itthon, itt 
teljes az életem. A nyomósabb indok azonban az édesanyám 
betegsége, ami a hazajövetelre késztetett. Sajnos ő idős korára 
állandó felügyeletet igényel, amit napközben gondozónő 
segítségével megoldunk, de éjszakára se lehet őt magára 
hagyni.

Jelenleg hol dolgozol, mit csinálsz?

Augusztusban jöttem haza végleg Ausztriából. Jelenleg 
Nyíregyházán a Páholy étterem és ételbárban dolgozok. itt 
mindent csinálok, amit egy vendéglátóipari egységben kell. 
Főzök, sütök, ha kell, kiszolgálok, pultozok. Régen volt olyan az 
életemben, hogy szabad hétvégém volt. Már ez is nagyon sokat 
jelent számomra, hiszen így van időm kikapcsolódni, pihenni.

Hogyan, mivel töltöd a szabad idődet?

Gyerekkorom óta focizok, a mai napig is a kis baráti társasággal 
hetente összejövünk és rúgjuk a bőrt. Ezenkívül imádok 
kerékpározni és horgászni is. Van úgy, hogy felülök a biciklimre, 
kimegyek a Tiszára és a természet csendje, szépsége 
megnyugtat, feltölt. Azonban a legnagyobb „szerelem’’ a 
kutyám. Egy gyönyörű német juhászom van, aki egy igazi 
szeretet gombóc, hűséges, igaz teremtmény. Tőle nap, mint nap 
feltétel nélküli szeretetet kapok.

Apropó, szerelem� Hogy állsz a párkapcsolattal?

Sajnos két házasságom is zátonyra futott és házasságon 
kívüli kapcsolatban is csalódtam már. Ezért talán egy kissé 
nehezebben is megyek bele egy újabb kapcsolatba. Jelenleg 
szingli vagyok, de nyitott és egy 50 éves nyugalmával várom, 
hogy megtaláljam a társam, aki valóban a társam és nem csak a 
partnerem lesz. Akivel jó beszélgetni és jó hallgatni is egyaránt. 
Remélem, eljön egyszer!

Köszönöm szépen, hogy elfogadtad a felkérésemet és 
megosztottad életed momentumait velünk. Kívánom, hogy 
mihamarabb találd meg a társadat és sok boldog, évet éljetek 
meg együtt! Jó egészséget és minden jót kívánok neked!

Kató Elekné

VÁRAKOZÁS

Hallottál már a Jól Várakozásról? Tudod, milyen? 
Hosszú, és közben érzed a várakozás örömét. Mert 
hittel, lelki békével és szeretettel a szívedben várakozni 
öröm, és a végén ajándékot kapsz, olyat, amitől repes 
a lelked és hálával telik meg a szíved.

Hiszem, hogy ilyenkor, Advent idején mindenki megáll, 
ha csak egy pillanatra, és eltűnődik azon, merre tart. 
Hiszem, hogy nincs ember a földön, akit ne érintene 
meg. Reménykedem, hogy egyre többen leszünk, 
akik ezt az időszakot nem zaklatott lélekkel, feldúltan 
éljük meg, hanem igyekszünk tisztán, békességgel, 
nyitott szívvel megérkezni az Ünnepre. Mert Aki ott vár, 
mindennél jobban szeret minket.

Senkit sem tudok, és nem is akarok megváltoztatni, az 
írásom lényege nem ez. Gondolatot, érzést szeretnék 
ébreszteni benned.

Vajon tisztában vagy-e azzal, milyen "szerencsés" 
vagy? Vajon tudod-e értékelni mindazt, amid van, 
vagy inkább azon siránkozol, mid nincs? Te, milyen 
ajándékra vársz? Olyanra, ami múlandó, ami az idő 
múlásával megszokottá válik, elkopik, elromlik, kimegy 
a divatból, vagy olyanra, ami Örök? És tudod, mi Örök? 
A SZERETET.

Én jól szeretni szeretnék. A családomat, a barátaimat, 
a munkatársaimat, a közeli s távoli ismerőseimet, 
azokat, akik megbántottak és mindazokat, akik 
szeretnek engem. Úgy elfogadni őket, ahogy vannak. 
Úgy, mint ahogyan a kavicsok csiszolódnak, amikor a 
száguldó patak vize átfolyik rajtuk, és egymáshoz érve 
formálódnak. Hasonlóképpen hagyni a másik embert 
csiszolódni, tisztulni, fényesedni, miközben én magam 
is sima, fényes, tiszta kaviccsá válok.

Mindannyian emberek vagyunk, esendőek és 
tökéletesen tökéletlenek, különbözőek, mégis egyek. 
Nincs személyválogatás. Akire várunk ebben a csodás 
adventi időszakban, Ő mindegyikünket egyformán 
szereti, minden hibánkkal, vétkünkkel együtt. „Csak” 
azt várja, hogy szeretni tudjunk tisztán és őszintén.

A szépen terített asztal, az ínycsiklandó ételek, a 
mézeskalács illata, az ajándékok a fa alatt mind-mind 
részei a karácsonyi idillnek. Ám akkor igazán örömteli, 
ha szeretetben, békességgel üljük körbe az ünnepi 
asztalt és hálát tudunk adni. Akkor is, ha egyedül költöd 
el szerény vacsorádat. Másnap újra megéhezel, és 
bárha teli gyomorral ülsz is, de szeretet nincs benned, 
semminek érzed magad. Hiszen mindannyian szeretni 
és szeretetre vágyunk. Még Te is!

Ne feledjük el, hogy Karácsonykor a testet öltött 
SZERETET születésnapja van. Amikor megérkezünk az 
Ünnepre, köszöntsük Őt Szeretettel!

Reményteljes, Örömteli Jól Várakozást, Áldott, Békés, 
Szeretetteljes Karácsonyt kívánok Mindnyájatoknak!

Kormány Gyöngyi
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Önnek mi a Karácsony üzenete?

Juhász Anikó: 

Legyen benned szeretet, 
megbocsátás, gyengédség,

örökké tartó reménység.
Ajándék, mit szívből adsz,

s értéke nem pénzben kifejezhető,
mások boldogsága így lesz

tőle mosolyban mérhető.
Család, ami számomra mindent jelent,

ilyenkor talán összetartóbbá válik
és az emberek számára a karácsony,

egy kis csodává válik.

Kiss Tímea: Nekem a karácsony üzenete 
a szeretet és a család! Nagyon szeretem 
ezt az ünnepet. Elcsendesedünk, jobban 
fi gyelünk egymásra, szeretteinkre. Imádom 
az adventi időszakot is, amíg eljutunk 
karácsonyig, felkészítjük a lakásunkat és 

lelkünket is az ünnepre.

Kormány András: A Karácsony a 
legtöbbünknek az együtt töltött időt jelenti 
a családdal, békességben, szeretetben 
és vidám hangulatban eltöltve. A üzenete 
viszont inkább az lenne, hogy ezt a 
szellemiséget az év többi napjára is 

vetítsük ki, így teremtve egész évben Karácsonyt! Segíts 
és nyilváníts szeretetet mások felé, így visszakapod azt 
az érzést, amit Karácsonykor a szeretteiddel átélsz!

Szászné Adrienn: A karácsony különleges 
Ünnep. Felkészíti lelkünket Jézus 
eljövetelére. Figyelmünket a családunk 
tagjaival való kapcsolódásra fordítjuk, és 
az időnket, jelenlétünket adjuk ajándékba 
szeretteinknek.

Hruska Zoltánné: Számomra a karácsony 
üzenete a szeretet. Ez az időszak arra 
ösztönöz, hogy fi gyeljünk szeretteinkre és 
ápoljuk kapcsolatainkat. Az ajándék nem 
csak tárgyi lehet, hanem fi gyelmesség, 
kedvesség, vagy akár idő is. A boldogság 

nem az anyagi javakban rejlik, hanem a pillanatokban és 
az egymásra fi gyelésben.

Czaga Sándor: A karácsony a 
legvarázslatosabb ünnepünk egész évben. 
Mit jelent a karácsony? Nagyon közhelyes 
lenne leírni azt, hogy a szeretetet, mert 
annyira elcsépelté vált az évek során. A 
karácsony évről-évre egy újabb lehetősége 

annak, hogy emlékeztessük magunkat minderre. 
Ne feledd, hogy te döntöd el, meddig tart a karácsony, 
minden más csak körítés. A karácsonyfát idővel 
lebontjuk, lekerülnek a díszek és a bejgli is fogyóban van 
már, de az az érzés, amit abban a pár napban éreztél, 
tovább vihető egész évre. Te határozod meg, hogy milyen 
legyen a következő éved, nem egy elrontott szilveszteri 
buli, vagy be nem teljesített fogadalmak sora. Merthogy 

a karácsony titkos üzenete az, hogy egész évben lehet 
benned karácsony, soha nem kell véget érnie.

Katóné Erzsébet: Békesség, megbocsátás, 
szeretet és az összetartozás! Karácsonykor 
az emberek nagyobb fi gyelmet szentelnek 
egymás iránti szeretetüknek és azoknak, 
akik fontosak számukra. Az ajándékozás 
egy módja ennek a szeretetnek és 

gondolkodásnak a kifejezésére. A karácsonyi időszak a 
harmóniával egyenlő. Ilyenkor az Emberek vágyakoznak 
a béke és szeretet kiteljesedésére! Boldoggá tesz, amikor 
a gyermekeimmel és az unokáimmal körbe üljünk az 
ünnepi asztalt!

Zsadányi Zsolt: Bármennyire barbár, 
kegyetlen, és kíméletlen a világ, mégis 
van remény. Ha ki tudjuk magunkból űzni 
a kapzsiság, tudatlanság, és a harag 
mérgét, szeretettel a dolgok a helyükre 
billenhetnek.

Hadzsalla Mónika: Nekem a békességet, 
megértést, nyugalmat, szeretetet és a 
családot jelenti. Nem a fa alatt kell keresni 
a boldogságot, hanem azokban, akik ott 
vannak veled, melletted és szeretnek.

Orosz Hajnalka: Számomra a karácsony 
a legszebb ünnep, minden évben nagyon 
várom. Azt gondolom, hogy az lenne a 
legjobb, ha ilyenkor az emberek tudnának 
lassítani ebben a felgyorsult életben, 
és igazán meg tudnák élni a karácsony 

varázsát szeretetben, a családjuk körében. Nekem ez a 
legfontosabb üzenete a karácsonynak.

Csajbók Éva: Hogy itt a mindennapi csodák 
ideje, a fények, a meleg tea, az illatos 
mézeskalács a téli hóesés hangulata, 
de mégis szeretni és szeretve lenni a 
legnagyobb ajándék a világon.

Bakti László

AZ UTCA EMBERE

Tisztelt Vendégeink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy
2024. december 09. és 11. között

(hétfőtől-szerdáig)
az Ibrányi Sportcentrum

technikai okok miatt később,
16:00 órakor nyit 10:00 óra helyett!

Megértésüket köszönjük!

SPORTCENTRUM NYITVATARTÁS
VÁLTOZÁS
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Az Ibrány SE kötelékében szakértő és elkötelezett edzők 
irányításával számos utánpótláskorú játékos rúghatja a labdát. 
A mai világban kimozdítani a srácokat az online térből embert 
próbáló feladat, de szerencsére sokan vannak városunkban, 
akik a labdarúgásban keresik a szabadidő hasznos eltöltését.

U7
Szeptembertől megindult a két legifjabb korosztályunk 
versenyeztetése is, akik a nyíregyházi műfüves pályákon 
fesztiváloznak az OTP Bank Bozsik program keretében. Potor 
László utánpótlás edzőnek, aki az U7-es gyerekek foglalkozásait 
tartja nem volt egyszerű dolga a nyáron, hiszen tavalyi keretének 
a gerince kiöregedett és eggyel magasabb korosztályba ugrott, 
így elsőnek a gyerekek toborzását kellett megoldani, mielőtt a 
szakmai munkába is belekezdhetett.

„Ha az Ibrány Sportegyesület legfi atalabb utánpótlásának elmúlt 
egy évét kellene jellemezni, akkor a legörömtelibb fejlemény, 
hogy jelentősen megnövekedett az érdeklődés egyaránt a szülők 
és gyerekek részéről is. Jelenleg 10 igazolt játékosunk van, 
az edzések látogatottsága rendszeres, míg lemorzsolódásról 
nem beszélhetünk, köszönhetően a szülők támogatásának, 
hiányzások leginkább betegségek miatt fordulnak elő. Mind 
a négy őszi Bozsik fesztiválon képviseltük az egyesületet 
és bátran mondhatom, hogy megállták a helyüket a népes 
mezőnyben. Már a múltban is akadtak olyan tanítványaink, akik 
innen kikerülve magasabb szinten, jellemzően Nyíregyházán 
folytatták a labdarúgást és jelenleg is több ígéretes, tehetséges 
gyerek kergeti a labdát, akikre bármikor lecsaphatnak. Úgy 
vélem, megfelelünk annak az elvárásnak, hogy a vármegyei 
labdarúgásnak minőségi gyerekeket fedezzünk fel.”

U9
A bőség zavara és hatalmas népszerűség kíséri Kántor Zsolt U9-
es korosztályának foglalkozásait, hiszen több mint 20 gyermek 
tartozik a kerethez, melynek versenyeztetése mondhatni a 
„kellemes rossz”.

„Az U9-es csapat 2024. augusztus elején 23 fővel kezdte 
meg a felkészülést a 2024-25-ös évadra. A nyári időszakban 
heti három, míg iskolaidőben heti két edzéssel készültünk 
a Bozsik-fesztiválokra. Az edzéseken nagy létszámmal 
dolgozunk és edzőként jó látni, hogy a gyermekek mindig 
nagy örömmel, mosolyogva érkeznek és távoznak. Az 
edzésfeladatokat jókedvűen, egyre nagyobb fi gyelemmel és 
fegyelemmel hajtják végre. Az ősz folyamán a Nyíregyházi 
Örökösföldi Sportcentrumban négy alkalommal vettünk részt 
a fesztiválokon. Mivel nagy létszámmal dolgozunk, ezért a 
célom az volt, hogy minden játékosom legalább egyszer részt 
vehessen ezeken a fesztiválokon, ahol igazán erős ellenfelekkel 
találkozhattunk. Csapatunk nagy akarással, küzdeni tudással 
és fegyelmezettséggel játszott végig. Az eltelt időszakban 
minden téren nagyon sokat fejlődtek a gyerekek, ami úgy 
gondolom a szülők áldozatkész munkájának és ezáltal a 
gyermekek magas edzéslátogatottságának is köszönhető. 
Természetesen a fejlődésük érdekében dolgozunk tovább, 
szerencsére a téli Bozsik teremtornák adnak lehetőséget a 
korosztály versenyeztetéséhez.”

U11
Egy újabb lépcsőfok a gyerekek fejlődésében az U9 után. Itt már 
nagyobb a pálya mérete, nagyobb a kapu (5x2m) és a létszám is 
több (6+1 fő), mint az előző korosztályban. Több új ellenféllel is 
találkoznak, mint előtte és itt már a labda is nagyobb, és a játékidő 
is hosszabb. A lebonyolítási rendszer a már megszokott Bozsik 
Torna keretein belül zajlik, kéthetente vasárnap délelőttönként 
szabadtéren. A téli időszakban pedig havonta egyszer fogunk 
találkozni zárt térben, műfüves pályán. Ezeken a tornákon 4-5 
mérkőzést játszanak – kezdte beszámolóját Veress János, aki 
az U11, 13 és 16-os gyerekek edzését is felügyeli.

A legfontosabb továbbra is, hogy jól érezzék magukat, és 
egy olyan közösség tagjai legyenek, ahová örömmel jönnek! 
Jelenleg 12 fővel versenyzünk ebben a korosztályban. Hetente 
kétszer edzünk, ahol a legtöbb időt a mozgáskoordináció 
javítására, és az alap technikai elemek elsajátítására fordítjuk. 
Amire büszkék vagyunk, hogy két és fél éve a „C pályáról” 
indultunk, de már közel két éve folyamatosan a legerősebbnek 
vélt csapatokat felvonultató „A pályán” játszunk - sikeresen. 
A legnagyobb elismerés, amikor az ellenfelek dicsérnek 
bennünket. Az egyik őszi tornán véletlenül csíptem el egy kis 
focisták között zajló beszélgetést: „Nyugi, ne féljetek! Csak az 
Ibránytól és a Filótól kell félni, mert ők kemények és nagyon 
tudnak...” Amit még kiemelnék, hogy két ügyes kis focistánk is 
– mivel a versenyszabályzat ezt lehetővé teszi - folyamatosan, 
és eredményesen játszik az U13-as csapatunkban is.

U13
A következő szinten még nagyobb és szélesebb a pálya, a létszám 
is megnő (8+1 fő). Itt már a vármegye U13 bajnokságának 
északi csoportjában játszunk, ebben az évben Nagyhalász 
és Buj csapataival együtt. Velük igazi presztízs meccseket 

VAN JÖVŐJE A FOCINAK IBRÁNYBAN!
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vívunk hétről hétre, szép sikerekkel. Már hivatalos játékvezető 
dirigálja a meccseket, amelyek hosszabbak és két félidősek. Itt 
a legfontosabb feladatom a „csapatszellem” érzésének, illetve 
a klub és a „kék-sárga mez” iránti tiszteletének a kialakítása! 
Jelenleg 18 főt versenyeztetek ebben a korosztályban. 
Hetente kétszer edzünk, plusz hétfőnként vannak a meccsek. 
A legtöbb időt a technikai elemek gyakorlásával, labdás 
koordinációval, a pályán betöltött pozíciók megismerésével, és 
azok alapfeladatainak elsajátításával töltjük, illetve itt már a 
csapatrészek együtt mozgását is megismerjük. Nagyon büszke 
vagyok rájuk, hiszen hétről hétre sikeresen és eredményesen 
szerepelnek ezeken a tornákon, hazai pályán és idegenben is 
egyaránt. Látszik rajtuk a folyamatos fejlődés és a tudatosság. 
Van köztük 3-4 kiemelkedően ügyes és tehetséges gyerek, aki 
előtt szép jövő állhat.

U16
Itt válnak kisfi úkból nagyfi úkká a játékosok. Itt már egész pályán 
játszanak, nagykapura, 11 a 11 ellen. Kétszer 45 perc a játékidő, 
és itt már nincs oda-vissza csere. Igazi bajnoki rendszerben 
játszanak, szombaton délelőttönként. Ez egy csodálatos utazás 
kezdete. A legfontosabb feladat ebben a serdülő korban, hogy a 
gyerekeket a foci és a sport mellett tudjuk tartani. Rövidtávon 1-2 
éven belül képzett játékosokat adjunk az U19-be, hosszútávon 
4-5 éven belül ezek a gyerekek a felnőtt csapat tagjai legyenek. 
Jelenleg 15 fő az, akire mindig számíthatok. Velük hetente 
háromszor 1,5 � 2 órás edzésekkel készülünk. Az edzéseken a 
technikai, és koordinációs fejlesztések mellett, már a taktikára, 
az erőnlétre, a sebesség fejlesztésére fordítjuk a legnagyobb 
hangsúlyt. Illetve sokat beszélgetek velük, próbálom őket 
mentálisan is felkészíteni, a következő korosztályra és a felnőtt 
futball világára.

Büszke vagyok rá, hogy három év szünet után újra van U16-
os csapata a klubnak, mert ez egy nagyon fontos láncszem 
a fejlődésükben is, aminek a hiányát később nehéz pótolni. 
Büszke vagyok a fejlődésükre, hiszen két és fél évvel ezelőtt 
nagyon mélyről indult a mi közös munkánk. Az első edzésünkön 
a legügyesebb gyerek is csak hatot tudott dekázni... Az első 
közös évünkben, még az U14-es bajnokságban újoncként, 0 
ponttal utolsók voltunk. A második évünkben ugyanezekkel 
a fi úkkal már 27 pontot gyűjtöttünk, és a dobogó közelében 

végeztünk. Most pedig az első U16-os évünkben már vannak 
győzelmeink és egy döntetlenünk is. Büszkeséggel töltött 
el az utolsó őszi fordulóban a listavezető csapat otthonában 
mutatott játékunk! Néztem a fi úkat ahogyan küzdenek, amilyen 
szervezetten és tudatosan játszanak, és azt éreztem, hogy nem 
volt hiábavaló az elmúlt két és fél év közös munkája. De, ami a 
legfontosabb, hogy jövő nyáron már biztosan tudunk feladni az 
U19-be három jólképzett játékost, plusz még 2-3 ügyes fi atalt 
is! A jövő elkezdődött!

Zárásként, pedig szeretnék gratulálni mindhárom csapatom 
egész éves munkájához! Nagyon büszke vagyok rájuk, nagyon 
büszkék lehetnek magukra! Szeretném megköszönni az oktatási 
intézmények egész éves korrekt és segítőkész hozzáállást 
is. Végezetül pedig a legnagyobb köszönet nektek jár kedves 
szülők, akiknek az odaadó és támogató segítsége nélkül ez nem 
sikerülhetett volna!

U19
A labdarúgásban örök törvény, hogyha együtt marad egy keret 
és érkezik még 3-4 minőségi erősítés, akkor csak sikeres lehet a 
szereplés. Ez a recept áll fenn az ifjúsági alakulatunknál is, akik 
a felnőtthöz hasonlóan, szintén a második helyen fejezték be 
az őszi félévet. Dr. Szabolcsi Szabolcs által vezetett korosztály 
a 12 bajnoki mérkőzéséből, 9-szer hárompontosan hagyta el 
a pályát, míg a hazai pályán elbukott Vásárosnamény elleni 
rangadót követően, zsinórban öt győztes mérkőzéssel zárta az 
évet.

A jó szereplének pozitív tényezője, hogy megvan a megfelelő 
létszámú edzéslátogatottság, mely megkönnyíti Dr. Szabolcsi 
Szabolcs munkáját, melynek eredménye lehet, hogy a fi atalok 
közül, akár többen is kopogtatni kezdhetnek januárban a felnőtt 
öltöző ajtaján.

Fontos még megemlíteni esetükben is, hogy hazai környezetben 
abszolút nem üres pályán játszanak, hiszen egyre népszerűbbé 
vált, hogy a szurkolók nem csak közvetlen a felnőtt csapat 
mérkőzésére „esnek be”, hanem már kilátogatnak az U19-es 
bajnokikra is, így a legfanatikusabbak láthatják folyamatos 
fejlődésüket.

2. Ibrány (12 mérkőzés, 9 győzelem, 1 döntetlen, 2 vereség, 28 
pont)

Szabolcsi Norbert
Veress János

A Fogadj Örökbe Egy Gyerekházat Egyesületnek 
köszönhetően az ibrányi Varázssziget Gyerekházat két 
magánszemély is örökbe fogadta. Két hölgy Budapestről 
érkezett hozzánk, egy teljes kisbusznyi adománnyal. 
Kaptunk kiságyat, babahordozót, gyermek-és felnőttruhákat, 
játékokat, babaszőnyegeket, bébiholmikat. És még vár a 
gyerekekre még egy kisbusznyi adomány Budapesten.

A másik adományunk futárral érkezett, benne a gyermekeknek 
meleg kabátok, overálok, pulóverek, cipők, mind újszerű, 
alig használt állapotban. Nagyon hálásak vagyunk a 
nagyszabású gyűjtőakciónak, a mozgalom szervezőinek, és 
az örökbefogadók önzetlen felajánlásainak!

Gerákné Petri Zsuzsanna

FOGADJ ÖRÖKBE EGY GYEREKHÁZAT!
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2024. november 13-án szomorú 
hír érkezett iskolánkba. Rutkai 
Györgyné született Kiss 
Ibolya Ildikó hosszan tartó, 
gyógyíthatatlan betegség 
következtében 61 éves korában 
elhunyt.

Valamennyien tudtuk, hogy 
beteg, tudtuk, mennyire küzd 
és bízik, mégis megdöbbentett 
halálhíre. Júniusban az egész 
iskolai közösség búcsúzott 
tőle, hogy tartalmas nyugdíjas 
éveket kívánjunk neki, 
augusztusban jó hangulatban 
beszélgettünk iskolai éveinek 
fontos állomásairól. Miközben 

hősiesen felvette a harcot a gyilkos kór ellen, őszinte tisztelettel 
csodáltuk azt a rendkívüli erőt, amellyel viselte a betegségét. 
Aggódva hívtuk telefonon, de mindig abban bíztunk, hogy időt 
nyer, és teljesül vágya, hogy láthatja még születendő unokáját. 
Sajnos nem így lett. Döbbenten állunk most a tények előtt, s ha 
rá gondolunk, csak a mindenki felé áradó szeretete, fi gyelme, 
precizitása jelenik meg előttünk.

Ibolya 40 évvel ezelőtt, 1984-ben kezdte tanári pályafutását az 
ibrányi általános iskolában, mely első, és egyetlen munkahelye 
volt. Földrajz-népművelés szakon végzett, de sokáig napközis 
nevelőként dolgozott, amit teljes odaadással végzett. Diákjainak 
mindig próbált valami pluszt nyújtani, tele volt ötletekkel, 
melyeket meg is valósított. Érdekes szabadidős programokat, 
játékos vetélkedőket szervezett, műsort tanított be, mellyel 
rendszeresen ellátogattak az Idősek Otthonába. Különös 
érzékkel segítette a lemaradókat, de ugyanígy szeretettel 
bíztatta a tehetséges diákokat, támogatta versenyre jutásukat.

Közben megszületettek gyermekei, Ibolya és György, s 
nemsokára már hármasban jártak iskolába. Szeretettel 
egyengette gyermekei útját, s örömmel töltötte el, hogy 
mindketten olyan pályát választottak, melyben megtalálták 
számításaikat.

A Napközis Munkaközösség vezetőjeként a nagy létszámú 
napközis csoportok részére közös programokat szervezett, 
akadályversenyeket, ki mit tud-ot, színes, ötletgazdag 
foglalkozásokat tartott.

Szorgalmas, megbecsült tagja volt közösségének, ezért is 
kapott felkérést 2008-ban az igazgató-helyettesi feladatok 
ellátására. Vezetői munkájában is törekedett a tőle megszokott 
maximalizmusra, továbbra is ugyanúgy tekintett kollégáira, 
igyekezett mindenkinek a legjobbat biztosítani. Soha nem ijedt 
meg az új kihívásoktól, nem szégyellt soha másoktól tanulni, 
szorgalmazta az újítások bevezetését, elsajátítását.

Nyugodt, szeretetteljes légkört teremtett maga körül, 
mindenkihez volt kedves, bátorító szava és őszinte érdeklődés 
jellemezte kollegiális kapcsolatait is, amelyből életre szóló 
barátságok szövődtek.

A Rétközi Iskolaszövetségben is tevékenyen részt vett, sokrétű 
feladatot látott el. Bemutató órákat tartott, versenyeket 
szervezett és bonyolított le. A pedagógusok részére 
továbbképzéseket szervezett, és azok aktív részese volt.

2012-ben a Nyíregyházi Főiskolán okleveles család- és 
gyermekvédő képesítést szerezett, s az erkölcstan oktatásához 
szükséges tanúsítványt is megszerezte.

2015-től új kihívások találták rá osztályfőnökként. A tehetséges 
tanulókat versenyekre, központi felvételikre készítette, az elért 
sikereket együtt élték meg. Igyekezett a gyerekeknek változatos 
programokat szervezni, örömmel töltötte el, hogy sok helyre 
közösen jutottak el.  Erdély nevezetességeit is együtt fedezték 
fel, amely felejthetetlen élmény volt a diákok és osztályfőnökük 
számára is.

A gyerekek, a szülők, a pedagógusok bizalommal fordulhattak 
felé kéréseikkel, problémáikkal, amelyekben mindig igyekezett 
segíteni. Soha nem érezte tehernek, ha késő este hívták a 
szülők telefonon, keresték munkaidőn túl iskolai gondokkal és 
várták tőle a megoldást. A családlátogatások során megismerte 
tanítványai körülményeit, és segítette őket iskolai tanszerekkel, 
ruhával.

Mindig szívén viselte a hátrányos helyzetű gyerekek sorsát, 
szabadidejét nem sajnálva maradt hosszú délutánokon 
keresztül az iskolában, hogy felkészítse őket egy-egy felelésre, 
vagy másnapi dolgozatra. Kiemelkedő pedagógia munkájáért, 
az „Útravaló program”-ban való részvételért a 2018/19-es tanév 
végén a Nyíregyházi Tankerületi Központ elismerő oklevelét 
vehette át.

Családi életében örömmel újságolta, amikor megérkeztek 
unokái, akiket rajongásig szeretett. Szorgalmazta, hogy 
minél több időt tölthessenek együtt, s ezeket az együttléteket 
megtöltötte színes programokkal, kirándulásokkal, vagy közös 
meséléssel. Nagyon várta harmadik unokája érkezését, azonban 
ez már nem adatott meg számára.

A 2022/23-as tanévet sajnos már nem tudta befejezni. Nem tudta 
elballagtatni tanítványait, mert kiderült, hogy gyógyíthatatlan 
betegségben szenved, és a sors arra kényszerítette, hogy egyik 
pillanatról a másikra ne csak az iskola, a gyerekek legyenek 
fontosak számára, hanem magára is fi gyeljen.

Ibolya 2024. augusztus 31-én lett hivatalosan is nyugdíjas 
pedagógus, de már nem élvezhette a pedagógus pályán eltöltött 
40 évének megérdemelt nyugodt éveit.

Mindannyiunknak a legnagyobb példa marad küzdésből, 
kitartásból, alázatból, türelemből.

Hajasné Danyi Ildikó,
Feketéné Szabó Marianna

IN MEMORIAM RUTKAI GYÖRGYNÉ
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ANYAKÖNYV

ELHUNYTAK

Gyermek neve: 
  
Szabó Milán
Csonka Lara
Kurta Kende Miklós
Tóth Ramiz
Kiss Luca
Honvéd Hannaróza

Anyja neve:

Kató Fruzsina
Zsadányi Katalin Bettina

Szentesi Boglárka
Tóth Alexandra

Berencsi Regina
Batta Éva

SZÜLETTEK

Kató Dénesné (Szilágyi Erzsébet)
Korpai Miklós
Tar Ferenc László
Bacskai Gyula

Vasvári Pál utca
Lehel utca

Vasvári Pál utca
Nagyerdő
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Fekete Réka Barbara - Kazuska Ákos György

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

MEGEMLÉKEZÉS
„Ne emlékezz rám búsan családom, rokon és jó barát.
Ejts néha könnyet, de élj , szeress tovább.
Én örökké élek a szívetekben és bennetek,
Ember voltam mindig, ezért szeressetek.” 

Fájó szívvel emlékezünk
Hegedüs Lajos

halálának 6. évfordulójára.

Szerető családja

„Csendben állok emlékezem                                                                                                                                        
Nem halt ő meg, még mindig él nekem.                                                                                                                                           
Messze ment, hol el nem érhetem.                                                                                                                                         
Élete úgy múlt el, mint egy pillanat                                                                                                                                         
De emléke szívünkben örökre megmarad.” 

Mély fájdalommal emlékezünk
ifj. Pásztor Gyula

halálának 1 éves évfordulójára
Emléked szívünkben örökké él!

Szerető felesége és családja

*****

„Nem jön éjjel szememre álom
légy velem, szeress míg utam végig járom.
Te voltál, te maradsz az én örök párom
majd, ha elindulok napjaim betelvén
karjaid kitárva várj az út végén.” 

Fájó szívvel emlékezünk
Dávid Pál

halálának 3. évfordulójára.

Szerető felesége, két lánya, veje és három unokája

*****

*****

„Virágözön hulljon most sírodra,
Angyalok vigyázzanak álmaidra.
Tudjuk, hogy téged pótolni nem lehet,
Örökké őrizzük drága emlékedet..” 

Szomorú szívvel emlékezünk
Imre Mónika

halálának 21. évfordulójára.

Édesanyád, Nővéred és családja

„Kegyetlen volt a sors, hamar elvitt tőlünk, 
De a szíved melege itt maradt köztünk.
Hirtelen halálod megtörte szívünket,
Örökké őrizzük drága emlékedet.” 

Mély fájdalommal emlékezünk
Imre László

halálának 13. évfordulójára.

Felesége, lánya és családja

*****
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APRÓHIRDETÉS

Lakások eladásához, bérbeadásához, pályázatokhoz 
energetikai minőségtanúsítványok készítése, rövid 
határdővel! Ádám Veress Ferenc, 4484 Ibrány, Nagy Imre u. 
59.  Telefon: 06-30/938-9725

****
Üzlethelyiség kiadó, Ibrány Tompa Mihály u.16. sz. alatt. 
Érdeklődni: 06-70/395-4948

A Fogyatékosságügyi tanácsadó szolgáltatás Egyablakos, 
ingyenes ügyintézés keretében oldja meg a fogyatékosság-
gal kapcsolatos kérdéseket, problémákat.

Kik fordulhatnak segítségért a Fogyatékosságügyi 
tanácsadókhoz?

- Minden fogyatékossággal élő személy, hozzátartozó, 
szakember, érdeklődő, stb.)
- Intézmények, szervezetek, hivatalok, (állami, egyházi, civil, stb.)
- Foglalkoztatók, munkáltatók

Miben tudunk segíteni?

Fogyatékossággal élő / megváltozott munkaképességű 
személyekkel kapcsolatos:
- ügyintézés támogatása (pénzbeli, természetbeni 
ellátásokra való jogosultsággal kapcsolatos 
segítségnyújtás)
- szociális szolgáltatások elérésének támogatása (támogató 
szolgálatok, foglalkoztatók, bentlakásos 
intézmények, stb. szolgáltatásaival kapcsolatos in-
formációnyújtás, segítség a szolgáltatások 
igénybevételében)
- oktatással, képzéssel kapcsolatos tanácsadás
- Foglalkoztatással, munkába történő elhelyezkedéssel 
kapcsolatos tanácsadás, közvetítés 
(munkavállalóknak és munkáltatóknak)
- akkreditációval kapcsolatos tanácsadás, segítségnyújtás
- Teljes körű akadálymentesítéssel kapcsolatos in-
formációnyújtás, tanácsadás (fi zikai-, 
infokommunikációs akadálymentesítés,)
- Segédeszközök beszerzésével kapcsolatos segítségnyú-
jtás
- Klubfoglalkozások
- Szemléletformáló, érzékenyítő előadások tartása
- Szabadidős, kulturális, sportlehetőségekkel kapcsolatos 
információnyújtás
- Érdekvédelmi szervezetekkel kapcsolatos tudnivalók, in-
formációk átadása.
- Minden fogyatékosságüggyel kapcsolatos egyéb problé-
ma megoldása

Petrus József
fogyatékosságügyi tanácsadó
(időpontegyeztetés szükséges)

4400 Nyíregyháza, Tűzoltó u. 1.
Mobil: 30 371-8865

e-mail: petrus.jozsef@nycsgyk.hu
Hétköznapokon 8-16 óra között

FOGYATÉKOSSÁGÜGYI
TANÁCSADÓ SZOLGÁLTATÁS



Asztalos Tamara
18 éves

Tamara az Ibrányi Református Óvoda, Általános 
Iskola, Gimnázium és Kollégium 12. osztályos 
tanulója. A középiskola elvégzése után a Magyar 
Testnevelési és Sporttudományi Egyetemen 
szeretné tovább folytatni a tanulmányait, 
testnevelő és gyógytestnevelő tanári szakon. 
Nagyon szereti a gyerekeket. Hobbija a sport, a 
mozgás és az olvasás.


